
Ceník pobytových sociálních služeb                 
 nábřeží Benešovo 1067  
Dvůr Králové nad Labem 

tel: 499 621 094  
e-mail: dvur.kralove@diakoniedk.cz  

 

Ceník služeb  
za služby poskytované v Domově Diakonie 

 
Úhrady za poskytované pobytové služby v domově pro seniory a v domově se zvláštním 
režimem. 
 

Základní sazby jsou složeny z těchto položek:  
 

A) Celodenní strava        255,- Kč/den                                             
 

B) Bydlení včetně úklidu a praní prádla 
                    - jednolůžkový pokoj: základní sazba (I. kategorie)     305,- Kč/den    
                                 snížená sazba (II. kategorie)   295,- Kč/den    

                        - dvoulůžkový pokoj:                                                           295,- Kč/den  
 

C) Úhrada za poskytnutou péči je hrazena ve výši přiznaného příspěvku na péči 
 

Stanovení úhrady za kalendářní měsíc: 
 

Úhrada za kalendářní měsíc se vypočítá tak, že součet denních částek úhrady za stravu a 
ubytování se násobí 30.  
 

Měsíční předpis za stravu a pobyt: 
 

Jednolůžkové pokoje 
Typ pokoje                 
       1.   pokoj č. 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18                
                                             21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32       16800,- Kč 
 

       2.   pokoj č. 5, 16, 19, 20       16500,- Kč 
 

Dvoulůžkové pokoje   
                                    pokoj č. 1, 6, 11        16500,- Kč 
 

                                      
 
Pokud by klientovi po zaplacení úhrady za ubytování a stravu za kalendářní měsíc 
nezůstala částka ve výši alespoň 15% jeho měsíčního příjmu, částka úhrady se sníží. 
 

Úhrada nákladů při pobytu klienta mimo domov 
 

Při předem (2 dny dopředu) oznámeném pobytu mimo Domov Diakonie nebo hospitalizaci 
ve zdravotnickém zařízení náleží klientům vratka.  Vratku tvoří 44% stravovací jednotky z 
neodebrané stravy (to je hodnota potravin odhlášené stravy). Částka za bydlení se nevrací. 
Poměrná část příspěvku na péči se vrací pouze v případě celodenního pobytu mimo domov 
(tj. 00:00 – 24:00 hod.) Při hospitalizaci ve zdravotnickém zařízení se příspěvek na péči 
nevrací.  
Uvedené úhrady jsou platné od 1. 2. 2024. 
 
2. 1. 2024   
Dvůr Králové n. L.          

Zdeněk Hojný            
                                                                                                          ředitel střediska 
 
 

 
 


